Dicit igitur initio ipsius carminis argumentum ita esse comparatum, ut bucolico poetae imprimis conveniat. At haec ipsa similitudo quam habet Fistula cum idylliis Theocriteis causa esse potuit, cur hoc poemation in bucolicorum collectionem irreperet. Poeta enim Penelopa Panis matre commemorata varias res ab hoc deo gestas, e quibus eius nomen erui possit, enumerat, pastorem eum fuisse Amaltheae caprae, amatas ab eo esse Pityn, Echo, Syringa nymphas; ab eo Persas fugatos et ex Europa pulsos esse dicit. Huic igitur deo, quem diversis nominibus compellatum

1) cf. et. Psell. stich. polit. vs. 167.

2) cf. eius praefat. p. XLIII.

3) Theocrito Mosco Bione Simmia greco-latini con la bucolica di Virgilio latino-greca volgarizzati e forniti d' annotazioni Parmae 1780.

4) Jacobsius et Kiesslingius Fistulam suis Theocriti editionibus ille cum Brunckii hic cum Salmasii et Pediasimi commentario receperunt.

5) in Theocrito Theocriteo p. 41 not. 1.

6) AL. p. LXVIII.

7) velut indignum esse carmen Theocrito, nugas esse absurdas, ex aperta Theocriti imitatione elucere spurium esse carmen.

poeta iubet salvere, carmen dedicatur. Quamobrem mirum videri non potest quod carmen inter bucolica receptum est, in quibus primas partes agit pastorum fistula. Iam in Iliados Σ vs 526 pastores ea delectantur, Pan Arcadius deus eam invenit<sup>1)</sup> eaque canere solet<sup>2)</sup>. In Daphnide Theocriteo sonus fistulae comparatur cum dulci pinus susurro; in certamine inter Menaleam et Daphnidem uterque fistulam certaminis pretium collocat; Lycidam praedicat poeta in Thalysiis quod fistula canere egregie sciat. Accedunt complures Fistulae loci, qui etiam in carminibus Theocriteis inveniuntur; accedit Panis commemoratio; imprimis Simichidae nomen, quibus rebus omnibus crederes commotos esse veteres interpretes ut Fistulam in Theocriti editionem recipieren. Quare ex argumento carminis solo colligi nihil potest de auctore. Scholiasta Ambros. ad Thalys. 83: πέπλασται τὰ περὶ τοῦ Κομάτα ὑπὸ Θεοκρίτου παρὰ τοῖς ἀρχαῖοις οὐ παραλαμβανόμενα. ὑπὸ μελισσῶν τρεφόμενον [ἐποίησε add. Ahrens.] τὸν Κομάταν καθάπερ ὁ Δάρφνις ιστορεῖται οὐχὶ Κεράσταν ὃν ποτ’ ἐθρέψατο ταυροπάτωρ Fistulae versum tertium afferit neque tamen inde intellegi potest, utrum hoc carmine tamquam germano usus sit necne<sup>3)</sup>. — Praeterea ne Eustathii quidem verbis quidquam probatur, qui dieit ad II. T. 387<sup>4)</sup> σύριγξ δὲ ὅπῃ τις ἐπιμήκτης δοράτων φυλακτική, ἡ καὶ δουροδόχη. Σημείωσαι δὲ τὴν ἔμωνυμίαν τῆς σύριγγος, οὐ μόνον γάρ σύριγξ ποιμενική, ἔτι δὲ καὶ ποδὸς ἔλκος ὡς ὁ Θεόκριτος, καὶ ἐκ πόλεως κρυπτὸς ὑπόνομος κατάγων εἰς ὄδωρ, ἀλλ’ ἵδον καὶ αυτῇ σύριγξ δουρατοδόχος. Meinekius enim<sup>5)</sup> haec verba ad Apollonii Argonautica IV, 1645 pertinere putavit et Ahrensius<sup>6)</sup> non male coniecit ante verba ὡς ὁ Θεόκριτος excidisse ea quae Suidas s. v. afferit: καὶ τὸ εἰς τὴν ὅπην τοῦ τροχοῦ ἐμβαλλόμενον μέρος τοῦ ἄξονος ita ut Eustathii verba ad Theocriti Heracliscum (vs. 118) spectaverint. Eiusdem annotatio (ad II. p. 21, 42) Ιστέον δὲ .... ὅτι περιέργως τινὲς ἐπιβαλόντες Θεοκρίτου στήτην τὴν γυναικαίαν πρόντος γράφουσιν ἐνταῦθα διὰ στήτην ἐρίσαντο, ἵνα λέγηται ὁ ποιητὴς ὡς διὰ γυναικαίαν ἤρισαν utrum ad Fistulam an potius ad Dosiadae Aram (vs. 1) referenda sit non est dubium cf. schol. Dion Thrac. B. A. II p. 735 ὡς ἐν τῷ βωμῷ τοῦ Δωσιάδου ἡ γυνὴ εἱρηται στήτη, ἐπειδή τινες τὸ παρ' Οὐμήρῳ διαστήτην ἐρίσαντες οὐτως ἐξηγήσαντο διὰ τὴν γυναικαίαν (Hesych. στήτη· γυνή). Io. Tzetz. exeg. in Iliad. 68, 11—18: διαστήτην ἐρίσαντο· διεχωρίσθησαν ἐρίσαντες· ἥτοι φιλονεικήσαντες. ἡ οὐτω· διὰ στήτην, ο ἐστιν τὴν γυναικαίαν, ἐρίσαντο· .... τὸ δὲ στήτη ἡ γυνή,